

ORTOBRAL ORTOPEDIA TÉCNICA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA-ME

CNPJ: 06.937.323/0001-92 CGF: 06.695.805-9

AV: Dom José Tupinambá da Frota, 2183

Centro Sobral Ceará CEP : 62.010-290

Fone / Fax : (88) 36148201 / 8807-7711 / 9647-7887



À

Central de Licitações do Município de Sobral

Ref.: Pregão Eletrônico nº 070/2019 - SMS

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

- Identificação do licitante:
- Razão Social: Razão Social: ORTOBRAL ORTOPEDIA TÉCNICA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA-ME
- CNPJ 06.937.323/0001-92 CGF: 06.695.805-9
- AV: Dom José Tupinambá da Frota, 2183.
- Centro Sobral Ceará CEP: 62.010-290
- Fone / Fax: (88) 36148201 / 8807-7711 / 9647-7887
- E-mail: ortobral@hotmail.com • Representante Legal: José Julião de Oliveira , portador(a) da Carteira de Identidade nº2008082253.8 e CPF nº091.440.958-13, residente no (a)Rua Astolfo Menescal, 353 Betânia Sobral-Ceará CEP 62052-000
- Condições Gerais da Proposta:
- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua
- emissão.

Equação

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unid.	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	ANDADOR DOBRAVEL ADULTO SEM RODÍZIO: ANDADOR DE ALUMÍNIO, COM REGULAGEM DE ALTURA, SEM RODAS	SEQUENCIAL	UNIDADE	30	R\$ 107,33	R\$ 3.219,90
10	CINTA ELÁSTICA ABDOMINAL: CONFECCIONADA EM ELÁSTICO RESISTENTE, COSTURAS ALINHADAS COM PONTOS REGULARMENTE DISTRIBUÍDOS, FECHO EM VELCRO, FORMATO ANATÔMICO, FLEXÍVEL, COMPRESSÍVEL E LAVÁVEL	GLC	20	UNIDADE	R\$ 64,50	R\$ 1.290,00
11	CINTA ELÁSTICA LOMBAR: CONFECCIONADA EM ELÁSTICO RESISTENTE, FECHO EM VELCRO, FORMATO ANATÔMICO, FLEXÍVEL, COMPRESSÍVEL E LAVÁVEL	GLC	30	UNIDADE	R\$ 66,66	R\$ 1.999,80
14	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO: COLCHÃO PVC PNEUMÁTICO DE DUPLA	AG.PLASTICO	40	UNIDADE	R\$ 126,25	R\$ 5.050,00



	CAMADA, PVC ANTI CHAMAS, 01 VÁLVULA PARA ÁGUA E 01 VÁLVULA PARA AR, SUPORTA ATÉ 130 KG					
16	COLETE PUTTI ALTO: COLETE, PUTTI ALTO, USO NA ESTABILIZAÇÃO DORSO-LOMBO-SACRA, ELÁSTICO RESISTENTE, REFORÇO LATERAL, BARBATANAS EM DURALUMÍNIO, FECHOS EM VELCRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	TAKE CARE	30	UNIDADE	R\$ 151,66	R\$ 4.549,80
17	COLETE PUTTI BAIXO: COLETE, PUTTI BAIXO, USO NA RECUPERAÇÃO DA CONTRATURA PARA-VERTEBRAL, ELÁSTICO RESISTENTE, REFORÇO LATERAL, BARBATANAS EM DURALUMÍNIO, FECHOS EM VELCRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	TAKE CARE	30	UNIDADE	R\$ 133,33	R\$ 3.999,90
19	JOELHEIRA CURTA, CONFECCIONADA EM NEOPRENE REVESTIDO, COM PRESENÇA DE ORIFÍCIO REFORÇADO PARA PROTEÇÃO DA ÁREA DA PATELA	GLC	15	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 360,00
20	MEIA ELÁSTICA MEDICINAL TERAPÊUTICA DE COMPRESSÃO, EM POLIAMIDA E ELASTANO, COMPRESSÃO DE 20/30MMHG, BEGE	VENOSAN	30	PAR	R\$ 219,00	R\$ 6.570,00
21	MULETA AXILAR: MULETA COM MANOPLAS DE ALTURA REGULÁVEL E HASTES DUPLAS DE COMPRIMENTO AJUSTÁVEL NA ALTURA, PONTEIRA DE BORRACHA RESISTENTE, AXILAR EM ALUMÍNIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ESTRUTURA TUBULAR ANODIZADAS COM APOIOS AXILARES DE MATERIAL EMBORRACHADO OU ALMOFADADO	SEQUENCIAL	30	PAR	R\$ 92,96	R\$ 2.788,80
Valor Total dos itens: R\$ 29.829,00 (Vinte e nove mil , oitocentos e vinte e reais e vinte centavos)						R\$ 29.828,20

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Sobral, 23/08/2019

José Julião de Oliveira
Sócio Administrador

n.º. 937.323/0001-92
ORTOBRAI - Ortopedia Técnica
Indústria e Comércio Ltda - ME
Av. Dom José Tuginhã da Frota, 2183
Centro - CEP 62.010-290 - Sobral/CE